CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
ESTADO DO PARANA

Centro Cívico José de O!!ve1ra Rosa. 25-A - 86.800-235 - 'Fone (43) 3420-7000 - Fax; 3420-7007
E-ma!l: cma-pr@uol.com.br - Site: www.apucarana.pr.!eg.br

REQUERIMENTO N°23/2012

AUTORIA DO VEREADOR tA): MAURO BERTOLl

SÚMULA: Pedido de informações ao Presidente do Senado Federal, Presidente
do Congresso Federal, Senadores do Paraná e Deputados Federais do Paraná,
acerca do corte de mais de R$ 5 bilhões da saúde. 1 ,!

Lido na sessão do dia ! I . Visto secretárí1/t t~/ :}-
_7~ v

Aprovado por

Rejeitado por

Encaminhado através do ofício nO. I , em I I

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:

Observadas as disposições regimentais, o adiante
signatário, o vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Presidente do Senado
Federal, Presidente do Congresso Federal, Senadores do Paraná e Deputados
Federais do Paraná, com as seguintes informações:

. Existe a possibilidade de ser feita uma revisão do
corte de R$ 5,4 bilhões na pasta da Saúde?

Para que não corte os R$ 5,4 bilhões da saúde, visto que
a saúde precisa de aumento e não de corte de verbas, e baseado na Campanha da
Fraternidade de 2012, com o tema "Fraternidade e Saúde Pública", justamente no
ano que a campanha é voltada para esse tema, a Presidente Dilma Rousseff corta
um volume muito significativo das verbas destinadas à saúde.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 02 de março de 2012.

dsra

	page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Titles
	REQUERIMENTO N°23/2012
	AUTORIA DO VEREADOR tA): MAURO BERTOLl
	Lido na sessão do dia ! I . Visto secretárí1/t t~ / :}- _
	, em
	CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
	Nestes termos pede deferimento.
	Sala das sessões, 02 de março de 2012.
	dsra